
 
1 

 

 
 

 
 

 

 

 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 
 

N .  81  del  20-03-2025 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO ECONOMICO - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI - C.C.N.L. Funzioni Locali. AMMISSIONE CANDIDATI 
 
 
 
Ufficio proponente : PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 
Responsabile del Procedimento : Ferrarese Stefano 
 
Il Direttore o suo vicario: Ferrarese Stefano 
 
 

VISTO CONTABILE 
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 
prospetto degli impegni. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Bertotto Alessandra 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 
dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal           . 

  



 
2 

 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATI: 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024-2026, adottato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 29 gennaio 2024, recante 
il Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2024-2026 e relativi piani 
assunzioni (Sezione III.3 del PIAO), tra le cui linee programmatiche vi è quella di 
procedere al reclutamento di 2 Funzionari amministrativi economici, al fine di 
assicurare la continuità delle funzioni e dei compiti istituzionali; 
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2025-2027, adottato 
con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 29 gennaio 2025, che 
conferma la predetta procedura assunzionale;  
 
DATO ATTO CHE: 
 con Decreto del Direttore n.325 del 13-11-2024 venivano indetti concorsi 

pubblici, per esami, e approvati i relativi Bandi, per la copertura a tempo pieno 
e indeterminato dei seguenti profili professionali: 

 - n.2 Funzionari amministrativi economici – Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione; 

 -   n.1 Istruttore amministrativo economico – Area degli Istruttori; 
 -  n.1 Collaboratore Tecnico, in ambito tecnico manutentivo - Area degli 
 Operatori Esperti; 
 alla data di scadenza pervenivano, tramite il “Portale unico del reclutamento” 

disponibile all'indirizzo www.inpa.gov.it, n°. centosei (106) domande di 
partecipazione al Bando di concorso pubblico per l’assunzione di n. 1 Istruttore 
amministrativo economico, delle quali veniva riscontrata la regolarità formale 
per quanto concerne le autodichiarazioni di possesso dei requisiti previsti per 
la partecipazione; 

 ulteriori verifiche di ammissibilità potranno essere effettuate 
dall’Amministrazione in qualsiasi momento e in ogni caso per le candidature 
ammesse, con riserva; 

 
RITENUTO pertanto di doversi ammettere, con riserva, n°. centosei (106) 
candidature delle quali è stata riscontrata l’ammissibilità formale; 

PRECISATO che l’Amministrazione si riserva comunque di escludere in qualsiasi 
momento della procedura concorsuale, anche successivamente all’espletamento 
delle prove di esame, i candidati che dovessero risultare in difetto dei requisiti 
prescritti dal Bando ovvero per la mancata o incompleta presentazione della 
documentazione prevista. 
 
VISTO il CCNL – Comparto Funzioni Locali, triennio 2019 – 2021, sottoscritto il 
16 novembre 2022; 
 

http://www.inpa.gov.it/


 
3 

 

VISTA la Legge Regionale 7 aprile 1998 n. 8, recante “Norme per l’attuazione del 
diritto allo studio universitario”; 
 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 
richiamate e approvate, 
 
1. di dare atto che, in riferimento al concorso pubblico, per esami, per la 

copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo 
economico – Area degli Istruttori CCNL Funzioni Locali, sono pervenute n. 106 
domande di ammissione; 
 

2. di ammettere, con riserva, al concorso pubblico de quo, le 106 candidature 
indicate nell’Allegato A, facente parte integrale e sostanziale del presente 
provvedimento, delle quali è stata riscontrata la regolarità formale per quanto 
concerne le autodichiarazioni di possesso dei requisiti previsti per la 
partecipazione; 
 

3. di dare atto che l’Amministrazione si riserva comunque di escludere in 
qualsiasi momento della procedura concorsuale, anche successivamente 
all’espletamento delle prove di esame, i candidati che dovessero risultare in 
difetto dei requisiti prescritti dal Bando ovvero per la mancata o incompleta 
presentazione della documentazione prevista. 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 

spesa; 

5. di dare mandato all’Ufficio Personale degli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento. 

 

 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nel termine 60 gg. o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. entrambi decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 
 
 
 

IL DIRETTORE 

 Stefano Ferrarese 



 
4 

 

  


